
 

 

 

 

 

 あたたかい春が訪れ，待ちに待った新学期がやってきました。 

 この度は，お子様のご進級おめでとうございます。心からお喜び申し上げます。 

 これまでの２年間で心身ともに成長した子どもたち。いよいよ中学年の仲間入りです。３

年生では，心や体，脳が大きく発達する時期です。社会や理科，総合的な学習の時間，リコ

ーダーや毛筆など，新しい学習が始まります。周りの友達とも声を掛け合いながら，新たな

ことに挑戦し，成長してほしいと願っています。精一杯力を尽くしてまいりますので，どう

ぞよろしくお願いいたします。 

 

 今年度，３年生の担任をさせていただきます，今西 千里（いまにし ちさと）と申しま

す。昨年度はえがお学級の担任をさせていただいておりました。子どもたちと一緒に毎日元

気に学び，成長していきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 お気づきの点や，ご心配なことなどありましたら，連絡帳等でお伝えください。 

 

 今年度の学級通信のタイトルは「トライ！」にしました。３年生から新しく理科・社会・

毛筆・リコーダー・総合的な学習の時間など，新しく学習することが増えます。どんなこと

にも一生懸命に挑戦してほしいと思い，このタイトルにしました。子ども達のたくさんの挑

戦を通信でお知らせしていきたいと思います。よろしくお願いします。 

 

 

 

第１号 

４月８日 
酒河小学校 

３年生 



下校時刻は以下の通りになります。 

月曜日：１５：４０ 

火曜日：１４：４５ 

水曜日：１５：４０ 

木曜日：１５：４０ 

金曜日：１５：４０ 

 

学習ノートは，初回のみ学級で一括購入します。２冊目から下記のマス目や行数のものをご

家庭で購入してください。 

・国語（１８マス） ・算数，理科，社会，自主学習（５ｍｍ） ・漢字ドリル（８４字） 

・作文（１２０字） 

 

・習字道具・絵具道具・お道具箱・植木鉢（２年生の時にトマトを育てた物）は１５日（月）

までに持たせてください。植木鉢はなければ連絡をお願いします。 

・給食がスタートしました。今年度も，週末に給食着を持って帰りますので，洗濯・アイロ

ンをして週はじめに持たせてください。 

・週はじめには，シューズ，うがいコップ，体操服，予備のマスクを持たせてください。 

・体調不良で体育や体育朝会を見学する時には，連絡帳でお知らせください。できるだけ早

く把握したいと思いますので，連絡帳に書かれた際はすぐに直接担任に手渡しで見せるよう

に声かけをお願いします。 

・通常の下校方法と変わるようでしたら，連絡帳に必ず一言お書きいただくようお願いしま

す。（子どもは思い違いをして，実際とは違う下校方法を言うことがあるので，変更のある

時には必ずお書きください。）自分でも帰宅方法が言えるように，毎朝家を出るときに確認

をお願いします。 

・お気づきの点やご要望がございましたら，連絡帳や電話などで，遠慮なくお知らせくださ

い。 


